
Oświadczenie Rady Rodziców i Samorządu Uczniowskiego  

VIII Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Wyspiańskiego w Krakowie 

 
My, przedstawiciele Rady Rodziców, reprezentujący ogół Rodziców Uczniów VIII Liceum 

Ogólnokształcącego w Krakowie oraz Uczniowie Ósemki reprezentowani przez przedstawicieli 

Samorządu Uczniowskiego, zgodnie oświadczamy, że takie wartości jak wolność słowa i swoboda 

wygłaszania swoich przekonań oraz szacunek dla każdego, bez względu na światopogląd, są dla 

każdego z nas szczególnie ważne. 

 

Sytuacje trudne i kryzysowe są częścią życia i nieodłącznym elementem funkcjonowania każdej 

instytucji i każdego liceum. Szczególnie łatwo o takie sytuacje wtedy, gdy poruszane są tematy i 

sprawy ważne, a system wartości i zasad nie pozwala komuś pozostać wobec nich obojętnym.  

 

Właśnie dlatego my, Uczniowie i Rodzice, chcemy wyrazić uznanie dla inicjatywy Dyrekcji VIII Liceum 

Ogólnokształcącego w Krakowie, która wobec kilku trudnych sytuacji, jakie ostatnio miały miejsce w 

naszej Szkole, zaproponowała rozmowę na ten temat w formule okrągłego stołu. 

 

W spotkaniu, które odbyło się 30 października, wzięło udział dziesięcioro uczniów tworzących 

zeszłoroczny i nowo wybrany Zarząd Samorządu Uczniowskiego, trzech przedstawicieli Rady 

Rodziców, psycholog szkolny, nauczyciel - opiekun Samorządu Uczniowskiego oraz Dyrekcja Liceum.  

 

Formuła okrągłego stołu pozwoliła każdej ze społeczności tworzących Wspólnotę Ósemki - 

Nauczycielom, Uczniom oraz Rodzicom przedstawić swój punkt widzenia oraz lepiej zrozumieć 

nawzajem swoje poglądy i związane z tym zachowania. Dzięki temu w trakcie spotkania 

wypracowano rozwiązanie, które wszyscy jednogłośnie zaakceptowali. 

 

W trakcie spotkania: 

wszyscy zgodzili się, że prawo do swobodnego wyrażania swojego światopoglądu, o ile odbywa się w 

ramach prawa i zasad dobrego wychowania, jest podstawowym prawem każdego Ucznia; 

Zarząd Samorządu Uczniowskiego zadeklarował, że zwróci się do Uczniów o powstrzymanie się od 

zachowań, które, choć mieszczą się w granicach wolności słowa i przysługującego im prawa do 

wyrażania swojego światopoglądu, mogłyby być źródłem niepotrzebnego sporu;  

Dyrekcja Liceum jednoznacznie podkreśliła, że apolityczny charakter Szkoły gwarantuje każdemu 

Uczniowi, bez względu na jego przekonania i światopogląd, równe traktowanie i równy dostęp do 

nauki.  

 

Kończąc chcemy jeszcze raz docenić ideę okrągłego stołu. Taki sposób rozwiązywania trudnych 

sytuacji, oparty na szacunku dla innego niż własne zdanie i poszukiwaniu rozwiązań w oparciu o 

wzajemne zrozumienie, może być naszym zdaniem wzorem dla innych instytucji. 
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